

## **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Pindoretama

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 05.15.01/2023 – Processo N° 05.15.01/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Pindoretama, Sr.(a) Nilcirlene Melo de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 05.15.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 05.15.01/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA OPERACIONAL
Quantidade:	1.355 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 176.150,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE PREDIAL
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE BACKUP E TRANSFERENCIA DE DADOS
Quantidade:	356 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 42.720,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS
Quantidade:	1.110 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 77.700,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORAS

Quantidade:	1.040 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 67.600,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE COMPUTADOR
Quantidade:	765 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 61.200,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (DESKTOP)
Quantidade:	765 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 76.500,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (NOTEBOOK)
Quantidade:	370 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 111.000,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADOR E NOBREAK (COM POTENCIAS VARIADAS)
Quantidade:	425 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 63.750,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA
Quantidade:	484 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 169.400,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VIRUS SPRAYWARE E SPAM
Quantidade:	680 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 64,65
Valor Total:	R\$ 43.962,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COPERBYTE INFORMATICA LTDA</b>
CNPJ / CPF:	34.961.728/0001-00
Cidade UF:	Pindoretama - CE

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 949.982,00
--------------------------------	----------------

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	RECARGA TONER MONOCROMATICO PARA IMPRESSORA
Quantidade:	315 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 66,80
Valor Total:	R\$ 21.042,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	RECARGA PARA IMPRESSORAS TIPO BULK (70ML)
Quantidade:	1.390 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 56,00
Valor Total:	R\$ 77.840,00

**Participante Vencedor:** **COPERBYTE INFORMATICA LTDA**

CNPJ / CPF:	34.961.728/0001-00
Cidade UF:	Pindoretama - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 98.882,00

Pindoretama - CE, 2 de Junho de 2023 as 11 horas e 16 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Nilcirlene Melo de Oliveira,

Promotor: Pindoretama,

Unidade de Compra: Pindoretama